
" I H  Ministerstvo kultury české republiky
r a y  « 9  /  ,elt í  £  “ i!  55

V y  160 41 Praha 6______________ < f J f J  7  V  t ? ____________________ e-mail: minkult@mkcr.cz

N árodní pam átkový
ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě

...........................................  . . . .  Valdštejnské nám. 3/162. Prah- 1farní'sbor českobratrské církve evangelické
Dvořákova 6 Došlo \ 5 -Qtj.. 2003
400 01 Ústí nad Labem ,

.................... ...............................................

Pnlohy:..........................O d á:. . . . . . ...........

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

č.j.11 332/1998 Ščobáková 7.4.2003

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury prohlašuje podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, evangelický kostel Pána Ježíše čp. 352 na pozemku 
pare. č. 1200, k. 11. Trmice, obec Trmice, okr. UstTnad Labem, Ústecký kraj, za kulturní 
památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal Památkový ústav v Ústí 
nad Labem (od 1. 1. 2003 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí 
nad Labem), řízení o prohlášení, evangelického kostela Pána Ježíše čp. 352 na pozemku 
pare. č. 1200, k. ú. Trmice, obec Trmice, okr. Ústí nad Labem, Ústecký kraj za kulturní 
památku.

Podle § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. se k výše uvedenému návrhu vyjádřil vlastník 
věci, Farní sbor českobratrské církve evangelické, Dvořákova 6, 400 01 Ústí nad Labem, 
který v písemném stanovisku ze dne 27. 8. 1998 sděluje, že s prohlášením výše uvedeného 
kostela za kulturní památku souhlasí.

V řízení bylo dále vyžádáno na základě § 3 odst. 1 citovaného zákona č. 20/1987 Sb. 
stanovisko Okresního úřadu v ústí nad Labem, jenž prohlášení evangelického kostela Pána 
Ježíše v Třmících, stanoviskem ze dne 25. 9. 1998 č.j. K 879/98, doporučil.

Kostel byl postaven roku 1907 ve stylu novogotiky. Nachází se v historické části obce 
na nárožích ulic Žižkovy a Horské. Jedná se o patrovou hladce omítnutou stavbu postavenou 
na obdélném půdoryse s přístavkem u jižního průčelí. Z hřebene sedlové střechy vystupuje 
osmiboká vížka s jehlancovou stříškou ve vrcholu. Fasáda plasticky členěna římsami, v ploše 
hlavního průčelí nárožními lizénami. Pod římsou štítového průčelí ornamentální pás 
lomeného obloukového vlysu. V exteriéru se výrazně uplatňují architektonické články 
gotického tvarosloví; plocha štítu prolomena rozetou, chrámový prostor v patře osvětlují okna 
zakončená lomenými oblouky, stylizovaný edikulový portál hlavního vstupu, dvoukřídlé 
dveře bočního vchodu s nadsvětlíkem a další. Prostory v přízemí, kde se nachází klubovna a 
byt kostelníka, osvětlují sdružená okna.

' « ' ■  ¿# K  £S 4-1€> 03

mailto:minkult@mkcr.cz


* J
U % r

Jedná se o hodnotný, stylově výrazný, sakrální objekt, dochovaný v původní podobě 
bez rušivých novodobých zásahů. Spojení sakrální a obytné funkce je u těchto staveb méně 
obvyklé. Evangelický kostel Pána Ježíše čp. 352 na pozemku pare. č. 1200, k. ú. Trmice, obec 
Trmice, okr. Ústí nad Labem, Ústecký kraj, splňuje svými kvalitami a historickým významem 
hodnotící kritéria, stanovená pro kulturní památky ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 
Sb.§ 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb.). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

u  (

[ÍÍAV] CÁáy\
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

1 i

Příloha
1 x kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky 
1 x Příručka vlastníka kulturní památky

V opise
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje
Magistrát města Ústí nad Labem -  vedoucí odboru kultury a památkové péče 
vlastní



. 'v.... /  y ' ^
i • _ t:  -  — ■— -     ^  /  , /

\  N' 4 t; ’r; / / /^jo
CS3l -  ■' ; V ^ > X  / / / / /.* v

v —-s, '-Ou_ " ■ 7 /  /  /X . /x  I í /i /  > /
/ '  « ■ • ■ : ; > . .  '  . ^ X ^ / N i j / / ; / / ' /  /  / \

j a  . ' /  i ’> x x - č x /  ^  /  ■'■' /

■„ * - x  /  -v "' *  /  v \ / /  /  /  ¡ /  /'/ /  \  / '

V  Í V . V  > X  " -v. X X  X x  j  / /,Af\ / 1 ^
■ V  'jA ■ \  'V, /  J/J /  " \ X í ® \ V  /  '*> / \  \  /  X

384 ^  ^  C.  ̂  ̂ ^ ^  ̂ ^

"— o#x *\̂ i/  I ,Í /

'r " ' 1l, , r r i , ~,r   ' '       1 ■■ '■■■— ' ■ n i «. n ! rrn, —     .n t o    .................................- " ■■ ■'» ■ ■ ■ ■ m ■»—  |

Qkres^ Obec . Kat. území
PAMÁTKOVÝ Ú s t i  nad Lobem Třmíce__________Trnnice

Ú STAV Mapové listy ^  ~  ' Z  n / -  . Měřítko
v _______0511 nad Labem 5 -& /3 4 -1  -1 : ^ lo o p

naíSbem KOPIE Z KATASTRÁLNÍ MAPY
Datum zhotovení zkopírovaných mapových listů >>_ „ číslo rejstříku

______________X H A ^ & G  ____________________ ___


